

# Engang hed hun Venessa Beamonte

*En af hovedpersonerne i TV2's nye populære serie »På rejse med sjælden« er Jette Toft Madsen fra Hornbæk, der for åben skærm bliver sat i trance og genforenet med sit tidligere liv på en spansk olivengård*

**HORN BÆK:** En fodboldlandskamp har omkring en million tv-seere. Jette Toft Madsen fra Hornbæk kan vente at få over 600.000 seere, når hun for åben skærm under en trance fortæller om sit tidligere liv som Venessa Beamonte på en olivengård i en lille spansk landsby. Jette Toft Madsen, der i 13 år har været leder af den kendte Rudolf Steiner Børnehaven i Kvistgård, er en af hovedpersonerne i TV2's nye serie »På rejse med sjælden«.

Dybt rørt, med tårerne strømmende ned ad kinderne kommer vi på tv til at opleve Jette Toft Madsen, da hun sammen med tv-holdet fører seerne rundt i den lille spanske landsby og finder sporene af sit tidligere liv.

Et liv, som hun under selve sjælerejsen allerede har beskrevet både i ord og med detaljerede tegninger.

- Benene rystede under mig, hårene rejste sig på mine arme, og jeg var så bevæget over at gense stedet. For det er jo den oplevelse, jeg havde. Jeg føler mig utroligt forbundet med dette sted, fortæller Jette Toft Madsen om den spanske landsby Autol, som tv-holdets researchere fandt frem til ved hjælp af de oplysnin-

ger, som Jette gav under sin trance.

- Som seerne vil opleve, nævner jeg i trancen navnet Nieva eller Nievo. Researcherne finder bagefter ud af, at det er navnet på den helgen, der bæres i det årlige påskeoptog gennem landsbyen.

## Skriver med borgmesteren

Hvad der ikke fremgår af TV-udsendelsen er for eksempel, at Jette Toft Madsen spørger præsten i landsbyens store kirke, om der altid har været et trægulv i kirken, og om der ikke har stået et gitter i nærheden af alteret.

Ligesom der skulle være en stentrappe et sted. Præsten bekræfter, at stengulvet ligger under trægulvet, at gitteret er sat til side ude bagved, og at der har været en stentrappe.

- Nu skriver jeg sammen med Autols gamle borgmester. For ham har det betydet uendeligt meget, at jeg har besøgt landsbyen. Det samme for byens ældste kvinde på godt halvfems år. Hun er klar over, at jeg har rendt og leget nede ved floden. Det sjove er jo, at disse mennesker er katolikker, og at reinkarnation ikke er en del af deres tro. Men det er mødet med mig og synet af min reaktion, der har overbevist dem om, at jeg tilbragte mit tidligere liv der,

fortæller Jette Toft Madsen, der i sit nuværende liv bor i et hyggeligt, gulmalet hus med sprodsede vinduer i Hornbæks udkant. En småvilter have med masser af krukker og blomster, hønsegård og lysthus fuldender mærkeligt nok indtrykket af, at et lille stykke Spanien er flyttet til Hornbæk. Tilfældighed eller tilstræbt?

## Alene som barn

- Jamen, jeg har siden jeg var barn, aldrig følt mig ret meget hjemme her i Danmark.

Som barn havde jeg mange spontane oplevelser af mig selv i andre skikkelser. Jeg var meget alene og uden denne verden, som jeg så kunne kommunikere med, havde mit liv været ret umuligt. Som 15-årig tog jeg sammen med min kæreste på min første udenlandsrejse. Den gik tilfældigvis til Spanien, og her oplevede jeg for første gang en stærk følelse af at høre til. Jeg husker stadig duftene, lydene, naturen og arkitekturen, da vi ankom. Det føltes så hjemligt, fortæller Jette Toft Madsen.

Ud over sit lederjob i Rudolf Steiner Børnehaven i Kvistgård har Jette taget en uddannelse som psykoterapeut.

Hun har netop truffet en stor beslutning og har sagt sagt sin lederstilling op og er snart klar til at begynde som selvstændig terapeut inden for regressionsterapi og samtale og med legeterapi og massage for børn.

- Mennesker, der på grund af chok, ulykke eller alvorlig sygdom har været tæt på døden, oplever af og til at have været så åbne, at de har fået kontakt til tidligere liv. Nogle lukker sig ikke igen. Men hvem af os har ikke

prøvet den dér med at stå et sted, som vi synes, vi har set før. Eller møde et menneske, der virker bekendt, spørger Jette Toft Madsen. Hendes liv som Venessa Beamonte er kun et af de mange liv, som hun er overbevist om at have levet.

- Det er ligegyldigt, hvem vi har været, og hvor vi har levet. Det vigtige er, hvad vi kan bruge det til. Gennem regression (rejsen tilbage i sjælden, red.) ser vi på vore gamle livsmønstre og deri-

gennem får vi mulighed for at skabe balance i vores nuværende tilværelse. Selv har jeg fået et langt mere afslappet forhold til at bo her og til hele mit liv efter TV-programmet. Jeg føler mig utrolig heldig over at være med i det, for jeg kunne jo aldrig selv have undersøgt og researchet så meget, som der nu er blevet gjort. Nu ved jeg, hvordan det hele hænger sammen, så nu kan jeg slappe af og nøjes med at tage til Spanien, hvis lysten melder

sig til en ferie.

TV-afsnittet om Jette Toft Madsen fra Hornbæk alias Venessa Beamonte fra den spanske olivengård bliver sendt på TV2 den 30. oktober, klokken 21.25.

Af Kirsten Moth

Foto: Lars Johannessen

Helsingør Dagblad

## Jettes trance- rejse på TV

Side 14

